LEI MUNICIPAL Nº 4.255

Acrescenta parágrafo único ao art. 5º da Lei Municipal nº 4.228
de 18 de dezembro de 1991.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica acrescido ao art. 5º da Lei Municipal nº 4.228 de 18 de dezembro de 1991, paragrafo único, com a
seguinte redação:

"Parágrafo Único – O enquadramento previsto neste artigo se estende aos inativos."

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 24 DE ABRIL DE 1992.

JOSÉ LUIZ ESPANHOL
Prefeito Municipal

GOMERCINDO S. ZAMBIASI
Sec. Mun. Administração

1